
Codice Delibera: DEL-1069-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica, ex art.  36 del d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento
della  fornitura  di  “Poltrone  per  infusione  e  carrello  servitore  per  l’istituzione  di
Ambulatori per la somministrazione di anticorpi monoclonali” per le necessità della
Asl Taranto – Aggiudicazione - CIG ZDA3137921 - COVID

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 è pervenuta, dalle Direzioni Mediche dei PP.OO. “S.G.Moscati”, “M.Giannuzzi” e “S.Pio da
Pietrelcina”,  richiesta  d'acquisto  per  la  fornitura  di  “Poltrone  per  infusione  e  carrello
servitore”  per  l’istituzione  degli  Ambulatori  per  la  somministrazione  di  anticorpi
monoclonali;

 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot. n. 77955 del 31/3/2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica, ex art. 36
del d. lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con
invito a formulare offerta inoltrata a tutte le ditte iscritte all’albo regionale nella categoria
merceologica  di  pertinenza  con  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il prezzo più basso;

           ACCERTATO CHE:

 entro l’8/4/2021, termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche, sono pervenute
le seguenti offerte delle quali veniva verificata la documentazione amministrativa e relativa
offerta economica:

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING SRL € 5.989,90 22
MIS MEDICAL SRL € 6.545,20 22
GARDHEN BILANCE € 15.480,00 22
LA SANITARIA LEUCCI SRL € 5.699,70 22
A.ANNESE SRL € 6.676,60 22



Codice Delibera: DEL-1069-2021

 la  ditta  PLASTI  FOR  MOBIL  SAS  veniva  esclusa  dalla  predetta  procedura  di  gara,
attraverso  comunicazione  Empulia  (PI096724-21)  per  mancata  allegazione  della
documentazione amministrativa;
 

 la ditta LA SANITARIA LEUCCI SRL ha presentato offerta per un importo complessivo
pari ad € 5.699,70 (cinquemilaseicentonovantanove/70) oltre IVA al 22% come di seguito
riportato:

Descrizione prodotto
FABBISOGNO

IN TESTS

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Poltrone per infusione portata 
180kg + portata ruote 400kg 
(100kg per ruota)

10 € 528,00 € 5.280,00 22

Carrello servitore elevabile per 
alimentazione pazienti o ripiano 
strumenti 3

€ 139,90 € 419,70 22

Totale € 5.699,70 22

           
ATTESO CHE:

 in data 13/4/2021, proveniva dall’Area Gestione Tecnica valutazione di conformità della
fornitura offerta alle caratteristiche contenute nella lettera d’invito;

VERIFICATA la regolarità degli atti della procedura;              
        

RITENUTO  di  provvedere all'aggiudicazione della  procedura  indetta  per la  fornitura  di
“Poltrone per infusione e carrello servitore per l’istituzione di Ambulatori per la somministrazione
di  anticorpi  monoclonali” in  favore  della  ditta  LA SANITARIA LEUCCI  SRL  (cod.  N-SIA
fornitore 109547), per un importo complessivo pari ad € 5.699,70 IVA esclusa;

           VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica, ex art. 36 del d.lgs.
n. 50/2016 avente ad oggetto la fornitura di “Poltrone per infusione e carrello servitore per
l’istituzione di Ambulatori per la somministrazione di anticorpi monoclonali” (cod. N-SIA
261287, 261326) per le necessità della Asl Taranto;

1 ) di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della ditta LA
SANITARIA LEUCCI  SRL  (cod.  N-SIA fornitore  109547)  per  un  importo  pari  ad  €
5.699,70 +  IVA al  22% per  complessivi  €  6.953,63  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni
contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;



Codice Delibera: DEL-1069-2021

1 ) di registrare la somma € 6.953,63 (seimilanovecentocinquantatre/63) IVA al 22% inclusa,
sul  budget  del  conto  economico  010.110.0020001  “Attrezzature  sanitarie”,  ai  sensi  del
Provvedimento di Spesa Emergenza Coronavirus/ASL TA, autoriz. UA n.452/2021;

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia alle ditte partecipanti, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del
2016;

    
1 ) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,

comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


